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1. Анекс 1 Табела 1.1

5. 1 ОПИС НА УПРАВУВАЊЕТО СО ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА
5.1.1 Видови отпад

Зависно од својствата и местото на настанување, согласно член 6 законот за управување со отпад 68/04, постојат следниве видови на:
· комунален отпад;

· опасен отпад;
· инертен отпад;
· индустриски отпад.

Комунален отпад      
Комунален цврст отпад е отпадот што се создава во секојдневниот' живот и работа во станбени, дворни, деловни и други простории и површини и тоа: куќни отпадоци од различни видови, отпадоци од храна, градинарски, овошни и други земјоделски култури, хартија, картонска амбалажа, крпи, разни дрвени, метални, стаклени, порцелански, кожни, пластични и гумени предмети и на нив слични нештетни отпадоци.

Инертен отпад 

Градежниот отпад согласно членот 11 од Законот за одржување на јавната чистота, собирање и транспортирање на комуналниот цврст и технолошки отпад е отпадот што се создава со изведување на градежни, индустриски, преработувачки и занаетчиски работи кои немаат својство на комунален цврст и технолошки отпад и тоа: градежен отпаден материјал, земја, згура, кал (инертна или нештетна), камења, керамички крш, санитарни уреди и сл.

Правните субјекти и физичките лица кои го продуцираат овој вид на отпад се задолжени сами да го отстрануваат, транспортираат и депонираат на простори определени за таа цел.

Во целина, градежната индустрија може да се смета одговорна за поклопување на четири видови отпад:

1. градежен отпад (неискористени и расипани материјали од градежните локации);

2. отпад од рушење (отпад произведен од рушење на згради или цивилни структури);
3. ископани камења и земја;
4. израмнување на патишта и подлоги (резултат на одржување на патиштата).

5.1.2 Постоечки системи за собирање на отпад и аранжмани за одлагање
Комунален отпад


Во повеќето општини се основани јавни претпријатија за организирано собирање на отпадот. Карактеристично е дека освен санитарната депонија за комунален цврст отпад кои се ствара се  става во контејнер ,потоа од страна на ЈПКД  Комуналец се транспортира отпадот до постоечката депонија.

Инертен отпад      

Интерниот отпад се депонира главно на депониите за комунален цврст отпад во Р. Македонија. Не постојат јасни докази за нивото на рециклирање, иако е мошне веројатно дека се одвива некој вид на неформално рециклирање,па поради тоа се врши трандспорт до депонијата со  сопствени возила.

5.1.3 Стратегија на управување со отпад

5.1.4   Отпадна вода која настанува при одвивање на активноста на нсталацијата "Бони интерградба" Струмица
Според природата на материјалите (суровините) и готовите производи во "Бони интерградба" Струмица се обрнува внимание на создадениот отпад, однос негова реупотреба, рециклирање или безбедно одлагање.

Санитарните води од чешми и кујна се опфатени во септичка јама која се наоѓа на северната страна од инсталацијата, потоа во метален резервоар и со прелив преку подземна цевка се носи во Крива река, а потоа во река Струмица.

Отпадната индустриска вода се создава поради миење на мешалката после одреден циклус на приготвување на бетон во мешалката и испуштање на бетон во камион-миксер. При миењето на мешалката се испуштаат околу пеесетина литри вода со мала количина на песок 0-4 мм во миксер-камион кој потоа оваа количина ја испушта на одлежувалиште до приемот на суровина природен чакал во рамките на инсталацијата.

5.1.5 ОТПАД -Користење/ одложување на опасен отпад
Постројка: "Бони интерградба" Струмица

	Реф. бр.
	Вид на отпад/ материјал
	Број од европски каталог на отпад
	Количина
	Преработка/ одложување
	Метода и локација на одложување

	
	
	
	Количина по месец (тони)
	Годишна количина (тони)
	
	

	1
	Отпаден песок и глини
	01.04.09
	15 т
	180 т
	/
	Се носи со трактор нриколка на простор за одложување во

рамки на инсталацијата

	2
	Измешан комунален отпад од кујна и вработените
	20.03.01
	Измешан картон, пвц-шишиња и др. отпад 0,25 т
	3,0 т
	/
	Се носи на градска депонија од страна на јавното комунално претпријатие „ Комуналец „ Струмица
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Стратегијата на управување со отпадот обично ги опфаќа следните чекори:
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